
NOMINACE NA MISTROVSTVÍ EVROPY JUNIORŮ 2015 

23. MISTRVSTVÍ EVROPY JUNIORŮ – 16.-19.7.2015 – Eskilstuna (Švédsko) 
23rd European Athletics Junior Championchips – Eskilstuna (SWE) 
 

Výkonnostní limity: 

*při závodech na okruhu 
 

Nominační kritéria: 
a) ČAS schvaluje výkonnostní limity a nominační kritéria, jejichž splnění zaručuje účast na MEJ 2015 pro 

závodníky, jež nebudou figurovat v návrhu nominace pro MS17. 
b) Podle regulí EA mohou startovat za každou členskou federaci v každé individuální disciplíně maximálně tři (3) 

závodníci ročníků narození 1996-1999 a každá jedna štafeta. 
c) ČAS nominuje pro start na MEJ 2015, dle návrhu TR ČAS, závodníky se splněnými limity a kritérii ČAS 

v individuálních disciplínách následovně: 
-závodníci se splněným limitem „A“ČAS v kvalifikačním období ČAS 
-závodníci, kteří splní limit „B“ČAS při reprezentačních akcích, MČR seniorů, MČR juniorů a dorostu, MU juniorů 

a dorostu, I. a II. extraligovém kole a vybraných závodech (IAAF Athletic day/Brno, Olympic Hopes/?, Junioren 
Gala/Mannheim, Franz Schuster Memorial/Schwechat) v kvalifikačním období ČAS 
-závodníci, kteří v kvalifikačním období ČAS 2x dosáhnou výkonu rovného nebo lepšího limitu “B“ČAS 
(s výjimkou běhu na 10000m) 
V případě, že limit v každé jednotlivé disciplíně splní více závodníků než tři (3), rozhoduje absolutní hodnota 
výkonu dosažená v nominačním období, v případě rovnosti výkonu rozhoduje lepší umístění na MČR juniorů v 

letní sezóně 2015 a dále nejlepší výkony dosažené v kvalifikačním období. 
d) Do štafet budou nominováni závodníci, kteří se podíleli na překonání potřebného výkonu a dále jeden (1) 

náhradník navržený zodpovědným trenérem za danou štafetu, s přihlédnutím k absolutní výkonnosti 
v kvalifikačním období ČAS. Nominace štafet na 4x400m může proběhnout též na základě průměru 
individuálních výkonů dosažených v kvalifikačním období ČAS, samotní členové štafety pak na základě 
rozhodnutí odpovědného trenéra za přípravu jednotlivých štafet, s přihlédnutím k absolutnímu výkonu 
podanému v kvalifikačním období ČAS, pod podmínkou, že se do potřebného průměru pro nominaci nebudou 

zahrnovat závodníci, kteří by svým výkonem nominaci napomohli, ale start na MEJ v této disciplíně neplánují. 

Start v individuálním závodě bude umožněn závodníkům nominovaným do štafet jen při splnění limitu „B“ČAS.  
e) Výkony musí být dosaženy na závodech pořádaných dle pravidel a regulí IAAF, které jsou součástí oficiálních 

termínových listin členských zemí IAAF, EA a v oficiální soutěžní brožuře ČAS (jen v disciplíně uveřejněné v 
rozpisu disciplín závodů nebo na webu ČAS, a to minimálně 14 dní před termínem konání závodů), za 
podmínky měření elektrickou časomírou a užití větroměru.  
Výkony dosažené při společných závodech mužů a žen nebudou akceptovány.  

Výkony s podporou větru vyšší než 2m/s nebudou akceptovány (ve víceboji musí být splněna aspoň jedna z 
následujících dvou podmínek: 1) v jednotlivé disciplíně nesmí být překročena hranice podpory větru 4m/s,          
2) průměr podpory větru u všech disciplín, kde je měřen, nesmí přesáhnout 2m/s).  
Výkonnostní limit v chůzi může být dosažen v závodech na okruhu nebo na trati s úředním přeměřením, ale 
jen na vypsaných závodech uveřejněných na webových stránkách ČAS na začátku nominačního období. 

f) Výkonnostní limity lze plnit v kvalifikačním období ČAS, a to od 1.3.2015 do 5.7.2015 při závodech pod 

otevřeným nebem. 

JUNIOŘI 
DISCIPLÍNA 

JUNIORKY 

Limit "B"ČAS 2015 Limit "A"ČAS 2015 Limit "A"ČAS 2015 Limit "B"ČAS 2015 

10,62 10,59 100m 11,80 11,86 

21,48 21,38 200m 24,06 24,22 

47,87 47,57 400m 54,41 54,86 

1:50,30 1:49,80 800m 2:07,30 2:08,45 

3:48,25 3:47,00 1500m 4:23,50 4:25,70 

  
3000m 9:34,20 9:38,40 

14:45,00 14:37,40 5000m 17:00,85 17:08,50 

31:30,00 10000m 
  

14,13 13,99 110/100m překážek 13,83 13,96 

53,25 52,85 400m překážek 59,61 1:00,18 

9:11,50 9:08,15 3000m SC 10:31,50 10:39,00 

2,14 2,16 VÝŠKA 1,83 1,81 

5,06 5,18 TYČ 4,10 4,00 

7,48 7,60 DÁLKA 6,24 6,14 

15,40 15,60 TROJSKOK 13,19 12,90 

18,19 18,90 6kg KOULE 4kg 14,66 14,19 

55,40 57,80 1.75kg DISK 1kg 49,80 48,20 

70,00 72,70 6kg KLADIVO 4kg 60,00 58,50 

69,30 71,60 800g OŠTĚP 600g 52,70 50,60 

7.150 7.275 10boj / 7boj 5.295 5.210 

44:39,00/44.09* 44:02,00/43:48* 10000m chůze 49:55,00/49:10* 50:59,00/49:40* 

40,55 4x100m 45,53 

3:12,00/48,20 4x400m 3:42,00/55,60 



g) Uzávěrka nominace je 6.7.2015. 
 
 

 

Závodníci se splněnými výkonnostními limity a nominačními kritérii ČAS: 

POŘ. Příjmení 
Ročník 

Jméno RSC-
oddíl 

Trenér Disc. Limit ČAS Výkon Dat. Místo Redukce 
2015 

Redukce 
2013 

Redukce 
2014 

ZÁVODNÍCI SE SPLNĚNÝMI INDIVIDUÁLNÍMI LIMITY A NOMINAČNÍMI KRITÉRII ČAS 

1  DOLEŽAL 
 
1996 

Jan SCM HK- 
HKRAL 

Perun 
Vítězslav 

10BOJ 7.275 
7.150 

7.583 24.5. St.Boleslav 1. 5. 5. 

2  ZATLOUKALOVÁ 
 
1997 

Barbora SCM OL- 
AKLOL 

Rakowski 
Zdeněk 

7BOJ 5.295 
5.210 

5.429 5.7. Aubagne 5. 7. 14. 

3  DURČÁKOVÁ 
 
1997 

Natálie SCM OL- 
AKLOL 

Pilařová 
Marcela 

OŠTĚP 52,70 
50,60 

53,76 
51,05 

 
8.5. 

 
Olomouc 

5. 8. 11. 

4  SKLENÁŘ 
 
1997 

David CS MV- 
OLYPR 

Svoboda 
Ludvík 

110m př. 13,99 
14,13 

13,71 
 

27.6. 
 

Mannheim 
 

7. 9. 11. 

5  MÜLLER 
 
1996 

Vít SCM HK- 
HKRAL 

Müller 
Petr 

400m př. 52,85 
53,25 

52,15 
52,23 

20.6. 
16.5. 

Ostrava 
Liberec 

11. 13. 7. 

6  SEIDLOVÁ  
 
1997 

Zdeňka VSC 
MŠMT- 
VMYTO 

Dejdar 
Lukáš 

400m 54,41 
54,86 

 

54,04 
54,14 

14.6. 
27.6. 

Kladno 
Mannheim 

13. 16. 16. 

7  MACH 
 
1997 

Matěj SCM 
PHA- 
SLAPR 

Šarapatka 
Petr 

400m př. 52,85 
53,25 

52,36 
52,51 

20.6. 
22.5. 

Ostrava 
Praha 

14. 17. 12. 

8  SASÍNEK  
 
1996 

Filip SCM JM- 
AKHOD 

Slezák 
Antonín 

3000mSC 9:08,15 
9:11,50 

9:04,96 
 
 

28.6. Plzeň 16. 16. 14. 

9  KORVASOVÁ 
 

1996 

Tereza VSC 
MŠMT- 

USKPR 

Piták Ivo 10.000m 
RW 

49:55,00
/49:10* 

50:59,00/ 
49:40* 

49:10 
 

49:40 

21.3. 
 

16.3. 

Dudince 
 

Lugano 

17. 14. 16. 

10  PÍCHA 
 
1996 

Petr CS MV- 
SOKCB 

Couf Jiří VÝŠKA 2,16 
2,14 

 
2,15 
2,14 

 

 
14.6. 
16.5. 
 

 
Kladno 
Ostrava 
 

11.-20. 18. 18. 

11  BUCHLOVSKÁ 
 
1998 

Eliška SCM JM- 
AKOLY 

Nezdařil 
Ctibor 

VÝŠKA 1,83 
1,81 

 
1,81 

 
14.6. 

 
Kladno 

13. 22. 24. 

12  KUBEC 
 
1996 

Dominik SCM PA- 
HVEPA 

Wastl 
Miroslav 

10.000m 
5.000m 

31:30,00 
14:37,40 
14:45,00 

31:26,65 
 

14:38,30 

9.5. 
 
16.5. 

Ústí n.Orlicí 
 
Ostrava 

15.pod 30‘ 
 
26. 

 
 
19. 

 
 
23. 

13  GERULOVÁ 
 
1997 

Emily SCM 
MS- 
VITKO 

Duda Aleš 100m 
 
DÁLKA 

11,80 
11,86 
6,24 

6,14 

11,81 
 

5,99 

(6,13w) 
6,21i 

20.6. Ostrava 24. 19. 27. 

14  LAUTERKRANC 
 
1996 

Jaroslav ASC 
MO- 
HVEPA 

Král Dušan KLADIVO 72,70 
70,00 

 
70,88 
69,74 

 
20.5. 
10.5. 

 
Ostrava 
Pardubice 

15. 22. 23. 

15  KOTEK 
 
1997 

David SCM JČ- 
SOKCB 

Bahenský 
Petr 

3000m SC 9:08,15 
9:11,50 

 
9:10,52 

 
16.5. 

 
Ostrava 

19. 22. 30. 

16  HOMOLOVÁ 
 
1996 

Martina SCM PA- 
VMYTO 

Dejdar 
Lukáš 

200m 24,06 
24,22 

 
24,10 
24,19w 

 
3.7. 
28.6. 

 
Praha 
Mannheim 

19. 23. 23. 

17  PÖSCHLOVÁ 
 
1997 

Sabina SCM SČ- 
TEKLA 

Beran Pavel TYČ 4,10 
4,00 

 
4,01 
4,00 

 
6.6. 
8.5. 

 
St.Boleslav 
Kolín 

22. 24. 18. 

18  PRAŽÁKOVÁ  
 
1997 

Zuzana ASC 
MO- 
KOLIN 

Pražák 
Vladimír 

TYČ 4,10 
4,00 

 
4,00 

 
28.6. 
 

 
Plzeň 

23. 25. 19. 

19  HODBOĎ 
 
1996 

Lukáš ASC 
MO- 
HKRAL 

Müller Petr 400m př. 52,85 
53,25 

 
52,86 
53,05 

 
16.5. 
12.5. 

 
Liberec 
Sušice 

22. 26. 22. 

20  HLUCHÁ 
 
1997 

Vendula SCM JM- 
AKOLY 

Škrabal Jan 800m 2:07,30 
2:08,45 

 
2:07,94 

 
14.6. 

 
Kladno 

23. 28. 23. 



 

Dle kvóty EA je možno vyslat na počet atletů 21-25  - 13 osob doprovodu 

Vedení výpravy- 
Vedoucí výpravy: KŇÁKAL Ladislav 
Tech. vedoucí:   PECHOVÁ Iva 
Vedoucí týmu:  PURMAN Tomáš 
Lékař:    PINK Miloslav 

Doprovod: 
Fyzioterapeuti:  DOBŘICKÝ Zdeněk 
   DUDEK Jakub 
Trenéři(abecedně): DEJDAR Lukáš  

   MÜLLER Petr 

   PERUN Vítězslav 

   PILAŘOVÁ Marcela  

   RAKOWSKI Zdeněk 

   SLEZÁK Antonín  

   SVOBODA Ludvík 

     

    

ČASOVÁ POŘAD - ZÁVODNÍCI + TRENÉRSKÉ ZABEZPEČENÍ   
DAY 1 – Thursday, 16 July – 
Morning 

    

9:30 
10,000m 
Walk 

Women Final KORVASOVÁ SLEZÁK 

10:30 100m H Hep Women   ZATLOUKALOVÁ RAKOWSKI 

10:30 
Hammer 
Throw 

Men Q A LAUTERKRANC PILAŘOVÁ 

11:00 100m Women R1 GERULOVÁ SVOBODA 

11:45 
High Jump 
Hep 

Women A/B ZATLOUKALOVÁ RAKOWSKI 

12:20 400m Women R1 SEIDLOVÁ DEJDAR 

12:25 
Hammer 
Throw 

Men Q B LAUTERKRANC PILAŘOVÁ 

            

DAY 1 – Thursday, 16 July – 
Afternoon 

    

15:25 High Jump Men Q A/B PÍCHA PURMAN 

15:35 Shot Put Hep Women A/B ZATLOUKALOVÁ RAKOWSKI 

15:50 800m Women R1 HLUCHÁ SLEZÁK 

21  DVOŘÁKOVÁ  
 
1997 

Kateřina ASC 
MO- 
DUKPR 

Dvořáková 
Gabriela 

100m př 13,83 
13,96 

 
13,91 
13,95 

 
27.6. 
27.6. 

 
Mannheim 
Mannheim 

23. 33. 29. 

STAFETY S DOSAŽENÝM VÝKONNOSTNÍM KRITÉRIEM ČAS (DLE AKTUÁLNĚ DOSAŽENÝCH ČASŮ) 

+4 4x400m 
SEIDLOVÁ 
SYMERSKÁ 
SLAVÍKOVÁ 
ŠKALDOVÁ 
STRNADOVÁ 

 
Zdeňka 
Alena 
Jana 
Markéta 
Karolína 

 
VMYTO 
KROME 
CASLA 
AKOLY 
AKOLY 

Dejdar 
Lukáš 

 3:42,00 
55,60 

55,5725 

54,04 

55,87 

55,94 

56,44 

56,53 

     

ZÁVODNÍCI SE SPLNĚNÝMI LIMITY A NOMINAČNÍMI KRITÉRII ČAS - NOMINOVANÍ NA SOUBĚŽNOU REPREZENTAČNÍ AKCI - MS17 

 BENDOVÁ 
 
1999 

Nikola CS MV- 
OLYPR 

Zahořák 
Miroslav 

100m 
 
200m 

11,80 
11,86 
24,06 
24,22 

11,67 
 

23,94 

14.6. 
16.5. 
16.6. 

Kladno 
Ostrava 
Kladno 

   

 HRUBÁ  
 
1998 

Michaela VSC 
MŠMT- 
JACBR 

Nezdařil 
Ctibor 

VÝŠKA 1,83 
1,81 

1,91i 
1,90 

 

6.3. 
6.6. 
 

Praha 
Trnava 
 

   

 PEJCHALOVÁ 
 
1998 

Lada SCM 
KH- 
 

Havelka 
Miloš 

VÝŠKA 1,83 
1,81 

1,85i 
1,84 

5.3. 
19.5. 

Praha 
Turnov 
 

   

 TABAČKOVÁ 
 
1998 

Nikol SCM 
MS- 
VITKO 

Šuška 
Stanislav 

OŠTĚP 52,70 
50,60 

52,80 14.6. Kladno    

ZÁVODNÍK SE SPLNĚNÝMI LIMITY A NOMINAČNÍMI KRITÉRII ČAS, ALE ZRANĚN 

 PULÍČEK 
 
1997 

Tomáš SCM LI- 
NMMET 

Rucký 
Miroslav 

7BOJ 
 
110m př. 

5.295 
5.210 
13,99 
14,13 

7.351 
 

13,88 

24.5. 
 
24.5. 
 

St.Boleslav 
 
St.Boleslav 

6. 
 
15. 

11. 
 
17. 

15. 
 
17. 



16:30 100m Women SF GERULOVÁ SVOBODA 

18:20 200m Hep Women   ZATLOUKALOVÁ RAKOWSKI 

18:20 Pole Vault Women Q A/B PÖSCHLOVÁ, PRAŽÁKOVÁ PURMAN 

20:00 10,000m Men Final KUBEC SLEZÁK 

            

DAY 2 – Friday, 17 July – Morning     

10:50 High Jump Women Q A/B BUCHLOVSKÁ PURMAN 

11:00 400m H Men R1 MÜLLER, MACH, HODBOĎ MÜLLER 

12:30 
Long Jump 
Hep 

Women A/B ZATLOUKALOVÁ RAKOWSKI 

12:35 100m H Women R1 DVOŘÁKOVÁ SVOBODA 

13:20 110m H Men R1 SKLENÁŘ SVOBODA 

            

DAY 2 – Friday, 17 July – 
Afternoon 

    

15:30 
Javelin 
Throw Hep 

Women A/ B ZATLOUKALOVÁ RAKOWSKI 

16:00 100m H Women SF DVOŘÁKOVÁ SVOBODA 

16:25 110m H Men SF SKLENÁŘ SVOBODA 

16:50 800m Women SF HLUCHÁ SLEZÁK 

17:25 
Hammer 
Throw 

Men Final LAUTERKRANC PILAŘOVÁ 

17:25 100m Women Final GERULOVÁ SVOBODA 

17:40 800m Hep Women Final ZATLOUKALOVÁ RAKOWSKI 

18:00 3000m SC Men R1 SASÍNEK, KOTEK SLEZÁK 

18:40 400m Women SF SEIDLOVÁ   

19:30 200m Women R1 HOMOLOVÁ DEJDAR 

            

DAY 3 – Saturday, 18 July – 
Morning 

    

9:30 
Javelin 
Throw 

Women Q DURČÁKOVÁ PILAŘOVÁ 

9:45 100m Dec Men   DOLEŽAL PERUN 

10:30 
Long Jump 
Dec 

Men A/B DOLEŽAL PERUN 

11:30 4x400m Women R1 SEIDLOVÁ, SYMERSKÁ, SLAVÍKOVÁ, ŠKALDOVÁ, STRNADOVÁ DEJDAR 

11:50 Long Jump Women Q A/B GERULOVÁ PURMAN 

12:00 Shot Put Dec Men A/B DOLEŽAL PERUN 

            

DAY 3 – Saturday, 18 July – 
Afternoon 

    

15:05 
High Jump 
Dec 

Men A/B DOLEŽAL PERUN 

15:20 400m H Men SF MÜLLER, MACH, HODBOĎ MÜLLER 

15:30 Pole Vault Women Final PÖSCHLOVÁ, PRAŽÁKOVÁ PURMAN 

15:40 200m Women SF HOMOLOVÁ DEJDAR 

16:45 100m H Women Final DVOŘÁKOVÁ SVOBODA 

17:00 110m H Men Final SKLENÁŘ SVOBODA 

17:15 800m Women Final HLUCHÁ SLEZÁK 

17:45 High Jump Men Final PÍCHA PURMAN 

17:45 400m Women Final SEIDLOVÁ DEJDAR 

18:20 200m Women Final HOMOLOVÁ DEJDAR 

19:20 400m Dec Men   DOLEŽAL PERUN 

19:50 5000m Men Final KUBEC SLEZÁK 

            

DAY 4 – Sunday, 19 July – Morning     

9:30 110m H Dec Men   DOLEŽAL PERUN 



10:25 
Discus Throw 
Dec 

Men A/B DOLEŽAL PERUN 

13:10 
Pole Vault 
Dec 

Men A/B DOLEŽAL PERUN 

            

DAY 4 – Sunday, 19 July – 
Afternoon 

    

15:20 400m H Men Final MÜLLER, MACH, HODBOĎ MÜLLER 

16:25 
Javelin 
Throw Dec 

Men A/ B DOLEŽAL PERUN 

17:20 3000m SC Men Final KOTEK, SASÍNEK SLEZÁK 

18:35 1500m Dec Men Final DOLEŽAL PERUN 

19:05 4x400m Women Final SEIDLOVÁ, SYMERSKÁ, SLAVÍKOVÁ, STRNADOVÁ, ŠKALDOVÁ DEJDAR 

 

Doprava: 

Výprava cestuje letecky na dvě skupiny, kdy druhá dvoučlenná cestuje s tyčemi. 

I. Praha - Stckholm - Praha 

DY4572  14JUL PRGARN  0925 1120 

OK 491 X  20JUL ARNPRG  1445 1645   

 

II. (Purman, Perun) Praha-Frankfurt-Stockholm-Frankfurt-Praha 

LH1395  14JUL PRGFRA   1145 1255                   

LH 804  14JUL FRAARN   1600 1800                      

LH 803  20JUL ARNFRA  1305 1515                      

LH1400  20JUL FRAPRG   1725 1825 

 

Ubytování: 

Výprava bude ubytována v jednom z týmových hotelů, předběžně bylo vyžádáno ubytování u pořadatele v hotelu 

blízkém stadionu 

 

Vybavení: 

Výprava bude vybavena reprezentačním oblečením Nike s polepem partnera ČAS 


